6

5
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	26 октября 2015 г.
	№ 22/539-П

[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в государственную программу
Ульяновской области «Развитие государственного управления
в Ульяновской области» на 2015-2020 годы

[bookmark: sub_1]Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу
Ульяновской области «Развитие государственного управления в  Ульяновской области» на 2015-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 08.09.2014 № 22/410-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие государственного управления в Ульяновской области» на 2015-2020 годы».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией мероприятий государственной программы Ульяновской области
«Развитие государственного управления в Ульяновской области» на 2015-2020 годы (в редакции настоящего постановления), осуществляется в устанавливаемом Правительством Ульяновской области порядке за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор – Председатель
Правительства области							             С.И.Морозов
3

2

1410ка6
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Ульяновской области

[bookmark: Par38]ИЗМЕНЕНИЯ
в государственную программу Ульяновской области
«Развитие государственного управления
в Ульяновской области» на 2015-2020 годы

1. Строку «Ресурсное обеспечение государственной программы с раз-бивкой по годам реализации» паспорта изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение государственной
программы с разбивкой
по годам реализации

	–
	общий объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы составляет 1916561,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 355041,5 тыс. рублей;
2016 год – 320998,5 тыс. рублей;
2017 год – 307919,8 тыс. рублей;
2018 год – 308344,7 тыс. рублей;
2019 год – 311099,6 тыс. рублей;
2020 год – 313157,7 тыс. рублей.».

2. В графе 3 строки 7 таблицы раздела 2 слова «органов власти» заменить словами «органов государственной власти (государственных органов)».
3. В разделе 4:
1) в абзаце тридцать третьем слова «конкурсов («Я – молодой», «Новые предложения, новые идеи»), КАЙДЗЕН-предложения, разработка и реализация общественно полезных молодёжных инициатив, инновационных программ
и проектов;» заменить словами «конкурса среди государственных гражданских служащих «Я − молодой»;»;
2) в абзаце пятидесятом слова «органов власти» заменить словами «органов государственной власти (государственных органов)».
4. Раздел 5 изложить в следующей редакции:
«5. Ресурсное обеспечение государственной программы

Общий объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы составляет 1916561,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 355041,5 тыс. рублей;
2016 год – 320998,5 тыс. рублей;
2017 год – 307919,8 тыс. рублей;
2018 год – 308344,7 тыс. рублей;
2019 год – 311099,6 тыс. рублей;
2020 год – 313157,7 тыс. рублей.
По разделу 1. Развитие кадровой политики в системе государственного
и муниципального управления в Ульяновской области на 2015-2020 годы:
2015 год – 3910,4 тыс. рублей;
2016 год – 5617,7 тыс. рублей;
2017 год – 10060,2 тыс. рублей;
2018 год – 10485,1 тыс. рублей;
2019 год – 13240,0 тыс. рублей;
2020 год – 15298,1 тыс. рублей.
По разделу 2. Обеспечение деятельности органов государственной власти (государственных органов) Ульяновской области на 2015-2020 годы:
2015 год – 351131,1 тыс. рублей;
2016 год – 315380,8 тыс. рублей;
2017 год – 297859,6 тыс. рублей;
2018 год – 297589,6 тыс. рублей;
2019 год – 297859,6 тыс. рублей;
2020 год – 297859,6 тыс. рублей.».
5. В приложении № 2:
1) в разделе 1:
а) строку 3 изложить в следующей редакции:

	«
	3.
	Осуществление дополнительной выплаты гражданину Российской Федерации, заключившему договор на обучение между Правительством Ульяновской области и гражданином Российской Федерации с обязательством последующего прохождения гражданином государственной гражданской службы Ульяновской области
	Правительство Ульяновской области
	Област- ной бюджет
	511,8
	26,8
	85,2
	90,7
	96,6
	102,9
	109,6

»;

б) строку 5 изложить в следующей редакции:

	«
	5.

	Организация дополнительного профессионального образования лиц, замещающих государственные должности Ульяновской области, государственных гражданских служащих (работников) государственных органов Ульяновской области, лиц, замещающих выборные муниципальные должности, и муниципальных служащих (работников) органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области
	Правительство Ульяновской области
	Област-ной бюджет
	35273,2
	2426,2
	2913,0
	4611,3
	6524,5
	8437,6
	10360,6

»;

в) строку 7 изложить в следующей редакции:

	«
	7.
	Организация и проведение областных конференций по вопросам государственной гражданской службы Ульяновской области и муниципальной службы
	Правительство Ульяновской области
	Област-ной бюджет
	133,1
	18,7
	20,0
	21,4
	22,8
	24,3
	25,9

»;

г) строку 9 изложить в следующей редакции:

	«
	9.
	Проведение областного
конкурса «Лучшие во власти»
	Правительство Ульяновской
области
	Област-ной бюджет
	2019,5
	0,0
	354,6
	377,7
	402,3
	428,5
	456,4

»;

д) строку 11 изложить в следующей редакции:

	«
	11.
	Организация и проведение конкурса  среди государственных гражданских служащих «Я − молодой»
	Правительство Ульяновской области
	Област-ной бюджет
	121,5
	0,0
	21,3
	22,7
	24,2
	25,8
	27,5

»;

е) строку «Итого по разделу» изложить в следующей редакции:

	«

	Итого по разделу
	58611,5
	3910,4
	5617,7
	10060,2
	10485,1
	13240,0
	15298,1
	»;

2) в разделе 2:
а) в наименовании слова «органов власти» заменить словами «органов государственной власти (государственных органов)»;
б) строку 21 изложить в следующей редакции:

	«
	21.
	Обеспечение деятельности Губернатора Ульяновской области, Правительства Ульяновской области, исполнительных органов государственной власти Ульяновской области и отдельных государственных органов Ульяновской области
	Правительство Ульяновской
области
	Област-ной бюджет
	1857950,3
	351131,1
	315380,8
	297859,6
	297859,6
	297859,6
	297859,6

»;

в) строку «Итого по разделу» изложить в следующей редакции:

	«

	Итого по разделу
	1857950,3
	351131,1
	315380,8
	297859,6
	297859,6
	297859,6
	297859,6
	»;

3) строку «Итого по государственной программе» изложить в следующей редакции:

	«
	Итого по государственной программе
	1916561,8
	355041,5
	320998,5
	307919,8
	308344,7
	311099,6
	313157,7
	».

_______________